I.-)  Haciendo  lugar  a  la  demanda

interpuesta por ZULMA TALAVERA contra FEDERACIÓN PATRONAL SEGUROS

S.A.,  a  quien  condeno  a  abonar  a  la  actora,  dentro  del  quinto  día  de  notificada  y

mediante depósito judicial (art. 277 de la L.C.T.) la suma total de $ 106.478,43 (PESOS

CIENTO SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO CON CUARENTA Y

TRES CENTAVOS), con más los intereses establecidos en el Considerando respectivo

de este pronunciamiento.  II.-) Imponiendo las costas del juicio a la parte demandada

vencida en lo principal (art. 68 del C.P.C.C.N.). III.-) Hágase saber a la parte demandada

[...]

Regulo los honorarios de los profesionales que ejercieron la representación y patrocinio

letrado de la parte actora,  los de igual carácter de la parte demandada, así  como los

correspondientes al perito médico y al Gabinete Pericial de la Facultad de Psicología de

la Universidad de Buenos Aires en las respectivas  sumas de $ 2.800.000 (pesos dos

millones ochocientos mil), $ 2.450.000 (pesos dos millones cuatrocientos cincuenta mil),

$  600.000  (pesos  seiscientos  mil)  y  $  510.000  (pesos  quinientos  diez  mil),

respectivamente,  a  valores  actuales  y equivalentes  a  32,95 UMA, 28,84 UMA, 7,06

UMA y 6 UMA (art. 38 de la L.O.; arts. 1º, 16, 20, 21, 22, 24, 29, 43 y concordantes de

la ley 27.423, Acordada C.S.J.N. 30/2023 y Resolución S.G.A. Nº 3160/2025).